
 
 

 

MUNICÍPIO DE CONDE 
 
Nº 2.239                                                            Conde, 06 de julho de 2023. 
 
CRIADO PELA LEI 156/95. 

 

 
Nº 2.239                                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

DIÁRIO OFICIAL 

 
   

         ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
GABINETE DA PREFEITA  
 
 
DECRETO Nº 025/2023 

 



  2 
DIÁRIO OFICIAL                                                     Conde, 06 de julho de 2023. 

 

 
Nº 2.239                                                                                                                                                                                                                  MUNICÍPIO DE CONDE 



  3 
DIÁRIO OFICIAL                                                     Conde, 06 de julho de 2023. 

 

 
Nº 2.239                                                                                                                                                                                                                  MUNICÍPIO DE CONDE 



  4 
DIÁRIO OFICIAL                                                     Conde, 06 de julho de 2023. 

 

 
Nº 2.239                                                                                                                                                                                                                  MUNICÍPIO DE CONDE 



  5 
DIÁRIO OFICIAL                                                     Conde, 06 de julho de 2023. 

 

 
Nº 2.239                                                                                                                                                                                                                  MUNICÍPIO DE CONDE 



  6 
DIÁRIO OFICIAL                                                     Conde, 06 de julho de 2023. 

 

 
Nº 2.239                                                                                                                                                                                                                  MUNICÍPIO DE CONDE 

 



  7 
DIÁRIO OFICIAL                                                     Conde, 06 de julho de 2023. 

 

 
Nº 2.239                                                                                                                                                                                                                  MUNICÍPIO DE CONDE 

 

 



  8 
DIÁRIO OFICIAL                                                     Conde, 06 de julho de 2023. 

 

 
Nº 2.239                                                                                                                                                                                                                  MUNICÍPIO DE CONDE 



  9 
DIÁRIO OFICIAL                                                     Conde, 06 de julho de 2023. 

 

 
Nº 2.239                                                                                                                                                                                                                  MUNICÍPIO DE CONDE 

 
 
 

Conde, 06 de julho de 2023. 
 
 
 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  10 
DIÁRIO OFICIAL                                                     Conde, 06 de julho de 2023. 

 

 
Nº 2.239                                                                                                                                                                                                                  MUNICÍPIO DE CONDE 

DECRETO Nº 026/2023 

 



  11 
DIÁRIO OFICIAL                                                     Conde, 06 de julho de 2023. 

 

 
Nº 2.239                                                                                                                                                                                                                  MUNICÍPIO DE CONDE 

 
 

Conde, 06 de julho de 2023. 
 
 
 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 



  12 
DIÁRIO OFICIAL                                                     Conde, 06 de julho de 2023. 

 

 
Nº 2.239                                                                                                                                                                                                                  MUNICÍPIO DE CONDE 

                              
LICITAÇÃO E COMPRAS 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

COMUNICADO 
Torna sem efeito o aviso de licitação, referente ao processo Pregão 
Eletronico 00047/2023, publicado no dia 05/07/2023. 

 
Conde - PB, 06 de Julho de 2023 

Karla Maria Martins Pimentel – Prefeita 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

EXTRATO DE ADITIVO 
OBJETO: Contratação de produtos e serviços por meio de Pacote de 
Serviços da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos mediante adesão 
ao Termo de Condições Comerciais e Anexos. FUNDAMENTO LEGAL: 
Dispensa nº DP00035/2021. ADITAMENTO: Dar continuidade a execução 
do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Conde e: CT Nº 42857/2021 - Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - 
2º Aditivo - prorroga o prazo por mais 12 meses. ASSINATURA: 28.06.23 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 
EXTRATO DE ADITIVO 

OBJETO: Manutenção, reforma e ampliação de duas Unidades Escolares, 
neste Município: manutenção da Escola Deputado José Mariz; e reforma e 
ampliação da Escola João Carneiro da Silva. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada 
de Preços nº 00018/2022. ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do 
objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conde 
e: CT Nº 00048/2023 - Tcl Tambau Conservacoes Ltda - 1º Aditivo - prorroga 
o prazo por mais 75 dias. ASSINATURA: 01.06.23 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: Locação de Imóvel para atender às necessidades da Secretaria 
Municipal de Ação Social. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 
DP00025/2023. DOTAÇÃO: FNAS, Recursos Próprios do Município de 
Conde: 01.00 Fundo Municipal de Assistencia Social 08.244.0033.2080 – 
Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Assistencia Social e 
Trabalho 08.244.0033.2084 – Manutenção das Atividades da Proteção 
Social Básica 08.244.0033.2079 – Aprimoramento da Gestão do SUAS 
08.244.0033.2085 – Manutenção das Atividades da Proteção Social especial 
Alta complexidade 08.244.0033.2076 – Manutenção das Atividades do 
Programa Primeira infancia no SUAS 3.3.90.36.01 – Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Física. VIGÊNCIA: até 22/06/2024. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conde e: CT Nº 00274/2023 - 
22.06.23 - Clodoaldo Matias Barbosa - R$ 48.000,00. 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

EXTRATO DE CONTRATOS 
OBJETO: Aquisição de equipamentos, – coldre destro e canhoto, porta 
carregador e cinto tático. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 
00033/2023. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Estaduais e Próprios do 
Município de Conde: 04.00 Comando Geral da Guarda Municipal. 
06.181.0009.2010 Manutenção das Atividades da Guarda Civil. 
4.4.90.52.01 Equipamentos e Material Permanente. VIGÊNCIA: até o final 
do exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Conde e: CT Nº 00286/2023 - 30.06.23 - AL FORCE COMERCIAL 
LTDA EPP - R$ 7.637,50; CT Nº 00287/2023 - 30.06.23 - RVDA COMERCIO E 
SERVICOS LTDA - R$ 14.885,00.  


